AUDIÊNCIAS PÚBLICAS
26/09/2023 - Câmara Municipal - 18h - Audiência de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 2024

PERUÍBE, 11 DE SETEMBRO DE 2023
104

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo garante a autenticidade deste
documento quando visualizado e/ou baixado diretamente no portal  www.peruibe.sp.gov.br

        ADMINISTRAÇÃO

28/09/2023 - Câmara Municipal - 18h - Acompanhamento das Metas Fiscais 2º quadrimestre/2023
29/09/2023 - Câmara Municipal - 18h - Ações e Serviços da Saúde 2º quadrimestre/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
EXTRATO DE CONVÊNIO OBRIGATÓRIO – 2.023

ERRATA

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PERUÍBE E A ASSUPERO ENSINO SUPERIOR LTDA,
MANTENEDORA DA UNIVERSIDADE PAULISTA – UNIP –
OBJETO: TERMO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO OBRIGATÓRIO
CURRICULAR COM O MUNICÍPIO – ASSINATURA: 05/09/2023 –
MOTIVO: CONVÊNIO COM PRAZO DE 24 MESES – PROCESSO
Nº 11.740/1/2023 – MODALIDADE: CONVÊNIO DE ESTÁGIO
OBRIGATÓRIO.

        ATOS DO LEGISLATIVO
REALINHAMENTO DO CONTRATO Nº 03/2023, CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEARIA DE PERUIBE.
CONTRATADA: AUTO POSTO SUPER 1000 DE PERUIBE LTDA.
CNPJ Nº 38.813.655/0001-51. OBJETO: FORNECIMENTO DE
GASOLINA COMUM SOB DEMANDA PARA ABASTECIMENTO
DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A CÂMARA MUNICIPAL.
VALOR REALINHADO: R$ 5,69/LITRO. DATA: 01/09/2023.

ATO DA MESA N° 40/2023

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PERUIBE, AO ABRIGO DO QUE FACULTA O ARTIGO 21-VII DA
LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

RESOLVE:
Nomear em comissão a partir desta data, a Sra. Joyce Elaine Viana
de Souza, RG n° 47232240/SP, CPF 390.177.798-96, para o cargo
de Assessor Parlamentar, Referência R3B4, do Anexo V – Quadro
de Cargos de Provimento em Comissão, da Lei Complementar nº
308 de 28 de abril de 2022, para prestar serviços no gabinete do
Vereador Fábio Pandori Mariano, que se responsabilizará pelas
funções a serem por ele exercidas e o horário a ser cumprido.
Câmara Municipal da Estância Balneária de Peruíbe, em 11 de
setembro de 2023.

PAULO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR
Presidente

ADILSON DA SILVA OLIVEIRA RAFAEL VITOR DE SOUZA
1º Vice-Presidente 2º Vice-Presidente

FÁBIO PANDORI MARIANO GABRIEL DOS REIS
1º Secretário 2º Secretário

        COMUNICADOS
Comissão Especial Eleitoral – CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLSCENTE DE PERUIBE
www.cmdcaperuibe.com.br – contato@cmdcaperuibe.com.br

ELEIÇÃO UNIFICADA DO CONSELHO TUTELAR.

COMUNICADO Nº 009/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – C.M.D.C.A., por meio da sua COMISSÃO ESPECIAL
ELEITORAL, em atenção ao disposto no Edital nº 01/2023, FAZ SABER que os locais de votação onde a população poderá votar para

Conselheiro Tutelar no dia 01 de outubro de 2023 não são todos iguais aos das Eleições Gerais. Como se trata de um processo menor, as

seções eleitorais foram agrupadas em 05 (cinco) escolas, conforme tabela abaixo:

Conforme sua Seção Eleitoral, confira como ficou o seu Local de Votação (295ª ZE – PERUÍBE)

 Eleições Gerais Local de Votação para o
Conselho Tutelar Endereço: Seções Seções

Especiais

 EE. CARMEM MIRANDA
EMEF. PROFA.
TEREZINHA RODRIGUES
KALIL

RUA DOMINGOS COSTA
GRIMALDI, 80, JARDIM
BRASIL

Da 46ª à 50ª; 69ª; 72ª; 83ª; Da 85ª à 86ª;

 EE. FRANCISCO PEREIRA
ROCHA

EE. FRANCISCO
PEREIRA ROCHA

RUA RIACHUELO, 110,
PRADOS Da 55ª à 59ª; 91ª; Da 109ª à 110ª;

 EE. JARDIM SÃO JOÃO
EMEF. PROFA.
TEREZINHA RODRIGUES
KALIL

RUA DOMINGOS COSTA
GRIMALDI, 80, JARDIM
BRASIL

145ª; 153ª; 161ª; 172ª; 174ª; 179ª; 188ª; 195ª;
Comissão Especial Eleitoral – CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLSCENTE DE PERUIBE
www.cmdcaperuibe.com.br – contato@cmdcaperuibe.com.br

 EE. JOSÉ BATISTA
CAMPOS

EE. JOSÉ BATISTA
CAMPOS

RUA BENEDITO
ANDERSON LIBERT, 50,
JD. CARAGUAVA

144ª; 152ª; 155ª; 160ª; 171ª; 175ª; 184ª; 202ª; 220ª;

 EE. LUIZ ABEL
EMEF PROF.ª. ADRIANA
APARECIDA ALMEIDA
DOS SANTOS

RUA DEZESSETE, S/N
ESTANCIA BALNEARIA
ANTONIO NOVAES

133ª; 141ª; 151ª; 154ª; 159ª; 165ª; 169ª; 176ª; 181ª; 238ª;

 EE. MAYA ALICE EKMAN
EMEF. PROFA.
TEREZINHA RODRIGUES
KALIL

RUA DOMINGOS COSTA
GRIMALDI, 80, JARDIM
BRASIL

143ª; 158ª; 170ª; 177ª; 189ª; 207ª; 221ª; 230ª;

 EE. OTONIEL JUNQUEIRA
EMEF. PROFA.
TEREZINHA RODRIGUES
KALIL

RUA DOMINGOS COSTA
GRIMALDI, 80, JARDIM
BRASIL

Da 35ª à 40ª; 63ª; 71ª; 75ª; Da 77ª à 78ª; 107ª; 140ª; 173ª; 78ª; 173ª;

 EE. PORTAL DA JURÉIA
EMEF. PROFA.
TEREZINHA RODRIGUES
KALIL

RUA DOMINGOS COSTA
GRIMALDI, 80, JARDIM
BRASIL

Da 29ª à 34ª; 135ª; 150ª;

 EE. PROF. PADRE
VITALINO BERNINI

EE. JOSÉ BATISTA
CAMPOS

RUA BENEDITO
ANDERSON LIBERT, 50,
JD. CARAGUAVA

Da 51ª à 54ª; 90ª; 101ª; 103ª; 111ª; 136ª; 164ª;

 EMEF. JOSE VENEZA
MONTEIRO

EMEF. PROFA.
TEREZINHA RODRIGUES
KALIL

RUA DOMINGOS COSTA
GRIMALDI, 80, JARDIM
BRASIL

142ª; 167ª; 180ª; 208ª; 239ª; 260ª; 269ª;

 EMEF LEÃO NOVAES EE. FRANCISCO
PEREIRA ROCHA

RUA RIACHUELO, 110,
PRADOS 245ª; 258ª; 267ª; 273ª;

 EMEF OSWALDO
HERRERA

EMEF PROF.ª. ADRIANA
APARECIDA ALMEIDA
DOS SANTOS

RUA DEZESSETE, S/N
ESTANCIA BALNEARIA
ANTONIO NOVAES

Da 249ª à 250ª; 271ª;

 EMEF. PREFEITO JOSÉ
ROBERTO PRETO

EMEF. PREFEITO JOSÉ
ROBERTO PRETO

RUA PÁSSARO PRETO,
135, GUARAU 139ª; 162ª; 192ª; 235ª;

EMEF PROF.ª. ADRIANA
APARECIDA ALMEIDA DOS
SANTOS

EMEF PROF.ª. ADRIANA
APARECIDA ALMEIDA
DOS SANTOS

RUA DEZESSETE, S/N
ESTANCIA BALNEARIA
ANTONIO NOVAES

214ª; 233ª; 242ª; 251ª; 270ª;

 EMEF. PROFª DELCÉLIA
JOSELITA M. BEZERRA

EMEF. PROFA.
TEREZINHA RODRIGUES
KALIL

RUA DOMINGOS COSTA
GRIMALDI, 80, JARDIM
BRASIL

246ª; 256ª; 262ª; 264ª; 272ª;

Comissão Especial Eleitoral – CMDCA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLSCENTE DE PERUIBE

www.cmdcaperuibe.com.br – contato@cmdcaperuibe.com.br

 EMEF PROF. FERNANDO
NEPOMUCENO FILHO

EMEF. PROFA.
TEREZINHA RODRIGUES
KALIL

RUA DOMINGOS COSTA
GRIMALDI, 80, JARDIM
BRASIL

199ª; 206ª; 212ª; 222ª; 226ª; 231ª; 243ª;

 EMEF. PROFª ROZÂNGELA
ANUNCIADA DA SILVA

EE. JOSÉ BATISTA
CAMPOS

RUA BENEDITO
ANDERSON LIBERT, 50,
JD. CARAGUAVA

186ª; 201ª; 213ª; 225ª; 234ª; 252ª; 265ª;

EMEF. PROFA. MARIA
AMÉLIA RIBAS
CAMPILONGO

EMEF. PROFA.
TEREZINHA RODRIGUES
KALIL

RUA DOMINGOS COSTA
GRIMALDI, 80, JARDIM
BRASIL

112ª; Da 127ª à 132ª; 147ª; 187ª; 200ª; 132ª; 200ª;

 EMEF. PROFA. TEREZINHA
RODRIGUES KALIL

EMEF. PROFA.
TEREZINHA RODRIGUES
KALIL

RUA DOMINGOS COSTA
GRIMALDI, 80, JARDIM
BRASIL

Da 41ª à 45ª; 81ª; 95ª; 97ª; 99ª; 126ª; 156ª; 163ª; 236ª;
253ª;

 EMEI. BARÃO DE MAUÁ
EMEF. PROFA.
TEREZINHA RODRIGUES
KALIL

RUA DOMINGOS COSTA
GRIMALDI, 80, JARDIM
BRASIL

205ª; 211ª; 219ª; 228ª;

 EMEI. PROFª ROSANE DOS
SANTOS

EE. JOSÉ BATISTA
CAMPOS

RUA BENEDITO
ANDERSON LIBERT, 50,
JD. CARAGUAVA

215ª; 237ª; 254ª; 266ª;

 EMEI. SÃO JOÃO BATISTA
II

EMEF. PROFA.
TEREZINHA RODRIGUES
KALIL

RUA DOMINGOS COSTA
GRIMALDI, 80, JARDIM
BRASIL

248ª; 261ª; 268ª;

 EMEI. VEREADORA ANA
MARIA MESQUITA

EMEF. PROFA.
TEREZINHA RODRIGUES
KALIL

RUA DOMINGOS COSTA
GRIMALDI, 80, JARDIM
BRASIL

216ª; 229ª; 255ª;

 EMEIF. JARDIM SOMAR
EMEF PROF.ª. ADRIANA
APARECIDA ALMEIDA
DOS SANTOS

RUA DEZESSETE, S/N
ESTANCIA BALNEARIA
ANTONIO NOVAES

223ª; 247ª;

EMEIF. PROFESSORA
AMÁLIA BERTA STREIT
SANCHEZ

EMEF PROF.ª. ADRIANA
APARECIDA ALMEIDA
DOS SANTOS

RUA DEZESSETE, S/N
ESTANCIA BALNEARIA
ANTONIO NOVAES

185ª; 190ª; 196ª; 204ª; 209ª; 218ª; 227ª;

Peruíbe, 06 de setembro de 2023.

Comissão Especial Eleitoral – CMDCA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLSCENTE DE PERUIBE

www.cmdcaperuibe.com.br – contato@cmdcaperuibe.com.br

Comissão Especial Eleitoral - CMDCA

		2023-09-11T10:49:25-0300
	WILLIAN ROQUE MATIAS:34596320896